ПРОТОКОЛ № 6

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «17» января 2024 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5 членов:

Белоус А.С., Ломтев А.В., Лакалин И.В., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 членов голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.

3. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда.

4. Об избрании в состав Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО.

5. О внесении исправлений в Протокол Правления СРО АСО ПОСО от 18.09.2023 №135.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙТЭКС» (ОГРН

1075836002186, ИНН 5836625614),

Общество с ограниченной ответственностью «Л1 Проект» (ОГРН 1137746100425, ИНН 7704827304),

Индивидуальный предприниматель Носов Владимир Эдуардович (ОГРНИП 320774600518029,

ИНН 683305092930),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙТЭКС» (ОГРН 1075836002186, ИНН 5836625614).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «СТРОЙТЭКС» первый уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 90 000 000

(девяносто миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«Л1 Проект» (ОГРН 1137746100425, ИНН 7704827304).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «Л1 Проект» первый уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 90 000 000

(девяносто миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Индивидуальный предприниматель Носов Владимир

Эдуардович (ОГРНИП 320774600518029, ИНН 683305092930).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на основании

поданного заявления присвоить ИП Носов В. Э. первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Траффик М» (ОГРН 1077758786918, ИНН

7722619642),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Траффик М» (ОГРН 1077758786918, ИНН

7722619642) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке

из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «СтильСтекла» (ОГРН 5167746233859, ИНН

7726389260),

был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в

выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр

членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из

ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СтильСтекла» (ОГРН 5167746233859, ИНН

7726389260) в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из

ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АСО

ПОСО заявлении от:

АО «Ставропольтрубопроводстрой» (ОГРН 1022601951756, ИНН 2636017540),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №6 от 10.01.2024г. на сумму  6 800,00 (шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о компенсационном

фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление АО «Ставропольтрубопроводстрой»

(ОГРН 1022601951756, ИНН 2636017540),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 6 800,00 (шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. Осуществить возврат ошибочно

перечисленных средств по реквизитам, указанным в заявлении о возврате.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании в состав Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила избрать в состав Контрольной комиссии

СРО АСО ПОСО с 17 января 2024 г. сроком на 2 (два) года следующих лиц:

1. Волкова Наталья Михайловна;

2. Солопова Анастасия Григорьевна.

РЕШИЛИ: Избрать в состав Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО с 17 января 2024 г. сроком на 2

(два) года следующих лиц:

1. Волкова Наталья Михайловна;

2. Солопова Анастасия Григорьевна.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении исправлений в Протокол Правления СРО АСО

ПОСО от 18.09.2023 №135»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила внести исправления в Протокол Правления

СРО АСО ПОСО от 18.09.2023 №135 в связи с допущенной опечаткой в отчестве члена Контрольной

комиссии во втором вопросе повестки дня и вместо «Грудинина Дмитрия Александровича» читать

«Грудинина Дмитрия Сергеевича».

РЕШИЛИ: Внести исправления в Протокол Правления СРО АСО ПОСО от 18.09.2023 №135 в связи с

допущенной опечаткой в отчестве члена Контрольной комиссии во втором вопросе повестки дня и вместо

«Грудинина Дмитрия Александровича» читать «Грудинина Дмитрия Сергеевича».

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций в связи с:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в ходе проведенного анализа деятельности

члена Ассоциации.

3. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда.

4. Об избрании в состав Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО.

5. О внесении исправлений в Протокол Правления СРО АСО ПОСО от 18.09.2023 №135.

Приложения:

1. Протокол № 6 Правления СРО АСО ПОСО от «17» января 2024 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 6 от «17» января 2024 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

«17» января 2024 г.

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,